ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14 июня 2023 г. № 233

г. МАХАЧКАЛА

О Порядке предоставлениясубсидий из республиканского

бюджетаРеспубликиДагестанбюджетными автономным

учреждениямРеспубликиДагестан на финансовоеобеспечение

выполненияими государственногозадания на оказание

государственныхуслуг (выполнениеработ)

В соответствии с абзацами первым и третьим пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Республики

Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетным и

автономным учреждениям Республики Дагестан на финансовое

обеспечение выполнения ими государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ).

ЛРЛВИГ

ЛРЛПП

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ

нно исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Джафаров

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 14 июня 2023 г. № 233

ПОРЯДОК

предоставлениясубсидий из республиканскогобюджета

РеспубликиДагестанбюджетными автономнымучреждениям

РеспубликиДагестанна финансовоеобеспечениевыполнения

ими государственногозадания на оказание

государственныхуслуг (выполнениеработ)

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления субсидий

из республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетным и

автономным учреждениям Республики Дагестан (далее - учреждения) на

финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания на

оказание государственных услуг (выполнение работ) (далее - субсидии).

2. Субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан

предоставляются учреждениям в соответствии с законом Республики

Дагестан о республиканском бюджете Республики Дагестан на

соответствующий финансовый год и плановый период в пределах

доведенных до органов исполнительной власти Республики Дагестан,

осуществляющих функции и полномочия учредителя учреждения (далее -
органы, осуществляющие полномочия учредителя) лимитов бюджетных

обязательств и предельных объемов финансирования.

3. Субсидии предоставляются учреждениям в целях финансового

обеспечения выполнения ими государственного задания, доведенного

органом, осуществляющим полномочия учредителя.

4. Порядок формирования государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения

определяется постановлением Правительства Республики Дагестан от

6 апреля 2016 г. № 81 «О порядке формирования государственного задания

на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении

государственных учреждений Республики Дагестан и финансового

обеспечения выполнения государственного задания».

5. Объем субсидий рассчитывается одновременно с формированием

проекта государственного задания на оказание государственных услуг

(выполнение работ) на очередной финансовый год и на плановый период на

этапе формирования проекта республиканского бюджета Республики

Дагестан на очередной финансовый год и на плановый период.

II. Порядок,условия предоставленияи перечислениясубсидий

6. Основанием для получения субсидий учреждениями является

государственное задание, сформированное в соответствии с положениями

статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденное и

доведенноеорганом, осуществляющимполномочияучредителя.

7. Предоставление субсидии учреждению осуществляется на

основании соглашения (далее - соглашение), заключенного между

учреждением и органом, осуществляющим полномочия учредителя, и

определяющего цели, условия предоставления, объемы и периодичность

перечисления субсидии в течение финансового года, а также порядок

контроля за расходованием субсидии, порядок возврата субсидии в

республиканский бюджет Республики Дагестан в случаях установления

учредителем фактов нецелевого использования предоставленной субсидии

и (или) невыполнения учреждением условий предоставления субсидии,

предусмотренных соглашением, в том числе меры финансовой

ответственности за нарушение условий выполнения государственного

задания.

8. Целевые показатели результативности предоставления субсидии

устанавливаются в государственном задании на оказание государственных

услуг (выполнение работ), порядок формирования и финансового

обеспечения выполнения которого установлен постановлением

Правительства Республики Дагестан от 6 апреля 2016 г. № 81 «О порядке

формирования государственного задания на оказание государственных

услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений

Республики Дагестан и финансового обеспечения выполнения

государственного задания», и должны соответствовать показателям

соответствующих мероприятий государственных программ Республики

Дагестан и непрограммных направлений деятельности.

9. Контроль за выполнением условий предоставления субсидии,

установленных соглашением, осуществляет орган, осуществляющий

полномочия учредителя.

10. Соглашение заключается на соответствующий финансовый год и

на плановый период после утверждения республиканского бюджета

Республики Дагестан.

11. Типовая форма соглашения утверждается Министерством

финансов Республики Дагестан.

12. При оказании (выполнении) в случаях, установленных

федеральным законом, учреждениями государственных услуг (работ)

физическим и (или) юридическим лицам за плату в пределах

установленного государственного задания размер субсидии рассчитывается

с учетом средств, планируемых к поступлению от потребителей указанных

услуг (работ).

13. Субсидия перечисляется в установленном порядке на счет

территориального органа Федерального казначейства по месту открытия

лицевого счета государственному бюджетному или автономному

учреждению или на счет, открытый в кредитной организации

государственному автономному учреждению, в случаях, установленных

федеральными законами.

14. Перечисление субсидии учреждению осуществляется в сроки,

установленные графиком перечисления субсидии, являющимся

неотъемлемым приложением к соглашению.

III. Контрольза использованиемсубсидий

15. Контроль за эффективным и целевым использованием субсидий

осуществляет орган, осуществляющий полномочия учредителя, в

соответствии с действующим законодательством.

16. Учреждения Республики Дагестан несут ответственность за

нецелевое использование субсидий и недостоверность представленных

сведений о расходовании субсидий.

Субсидии, использованные учреждениями не по целевому

назначению, подлежат возврату в республиканский бюджет Республики

Дагестан в порядке, установленном действующим законодательством.

17. Остатки средств субсидии, образованные в связи с недостижением

значений показателей государственного задания, подлежат до 1 марта года,

следующего за отчетным, возврату в республиканский бюджет Республики

Дагестан в объеме, соответствующем недостигнутым значениям

показателей государственного задания.